

Brødr. Dokken AS

ETISKE RETNINGSLINJER I FORHOLD TIL KRAVENE I ÅPENHETSLOVEN

LOVENS FORMÅL

Prop.150 Åpenhetsloven trådte i kraft 01.07.2022, og har som formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester, og sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

VIRKSOMHETEN VÅR

Brødrene Dokken AS er en mellomstor virksomhet med ca 70 fast ansatte. Vi er maskinentreprenører i anleggsbransjen og levere våre produkter (tjenester) kun i det norske markedet. Vi er en oversiktlig virksomhet, enhetlig kultur, og lav andel av innkjøpte produkter i forbindelse med våre tjenester.

FORANKRE ANSVARLIGHET

Brødrene Dokken AS skal opptre i tråd med lover og normer lokalt, og retningslinjene skal være basert på åpenhetsloven og OECDs retningslinjer. Dette skal omfatte hele virksomheten, leverandørkjeden og alle forretningspartnerne våre. Virksomheten vår skal vurdere, forebygge og håndtere brudd på menneskerettigheter og arbeidsrettigheter, miljøskader og bestikkelser som følge av egen virksomhet, hos leverandører og andre forretningsforbindelser. Vi skal respektere menneskerettighetene, forebygge risiko for brudd og håndtere faktiske brudd på menneskerettighetene i egen virksomhet og i leveransekjeden gjennom aktsomhetsvurdering.

Disse retningslinjer og planer for aktsomhetsvurdering skal forankres i ledelse og styret, de skal behandles og vedtas som en egen styresak. Vedtaket skal protokollføres eller som ett møtereferat. Loven skal forankres fra ledelse og styret og dette skal kommuniseres og innarbeides nedover i hele organisasjonen.

AKTSOMHETSVALDERING

Vi foretar en aktsomhetsvurdering for å kartlegge, forebygge og begrense faktiske og mulige negative konsekvenser, og skal gjøre rede for hvordan disse konsekvensene håndteres. Innhold og omfang av aktsomhetsvurderingen avhenger av den konkrete situasjon, og er tilpasset størrelsen på prosjektet, der det generelle risikonivået er knyttet til hvert enkelt prosjekt.

Brødr. Dokken AS

- Alle fast ansatte og faste innleide underentreprenører skal gjøres oppmerksom på våre retningslinjer vedrørende åpenhetsloven ved kontraktinngåelse, samt ved signering av «Erklæring om HMS-informasjon på anlegg» (Dok.nr 2006), henholdsvis «HMS-erklæring for UE» (Dok.nr 136). Brødrene Dokken AS er ISO sertifisert i NS EN 45001:2018 (Ledelsessystem for arbeidsmiljø). Vi har også opprettet et eget AMU utvalg i bedriften.
- Øvrige ikke faste innleide underentreprenører, samarbeidspartnere, leverandører og produsenter kartlegger vi og fører opp i skjema for styring av innkjøpsprosessen «Risikovurdering anskaffelser» (Dok.nr A-1138). Her blir hvert enkelt foretak risikovurdert etter følgende kriterier.
 - Åpenhetsloven.
 - Miljøfokus og myndighetskrav.
 - Tilgjengelighet.
 - Leveringsdyktighet/presisjon.
 - Kompetanse/erfaring.
 - Gjennomførings- og samarbeidsevne.

For vurdering av virksomhetene har vi i tillegg en sjekklister «rutine for innkjøp» (Dok.nr 7-0040). Virksomheter som blir vurdert til middels eller høy risiko blir ført opp i eget skjema «Styring og sporing» (Dok. Nr EL 110) for videre utredning. Her blir det opprettet dialog med bakgrunnsjekk av virksomheten. Viser det seg at virksomheten har for høy risiko, kan vi i verste fall måtte avslutte vårt samarbeid. Til slutt blir alle godkjente virksomheter ført inn på skjema «Godkjenning av leverandører av produkter og tjenester» (Dok.Nr.7-0050).

Ved eventuelle brudd på Åpenhetsloven eller andre krav vi har i listen over, vil det føres avvik på vanlig måte, og i samråd med virksomheten, ROT-årsaksanalyse med påfølgende behandlingsforslag. Ved gjentatte brudd skal Brødrene Dokken avslutte forretningsrelasjon.

- Ca 30 % av vår totale omsetning er produkter. 95 % av disse produktene er produsert i Norge eller Europa med strenge HMS-krav. Vi handler utelukkende med lovlig registrerte foretak i vår virksomhet. Vi leverer våre produkter (tjenester) kun i det norske markedet. Vi har ingen mulighet for å påvirke selve produksjon av de produkter vi anskaffer, men ved vårt system kan det føre til at det avdekkes brudd nedover i kjeden.
- Alle våre kontraktsvilkår har krav som er i tråd med åpenhetsloven og har virkemidler i kontrakten til å kontrollere at loven faktisk er oppfylt, samt en klausul som gir rett til å heve kontrakten om åpenhetsloven brytes. Ved oppdagelse av eventuelle brudd, føres det avvik med behandlingsprosedyrer som beskrevet tidligere.

Brødr. Dokken AS

PUBLISERE EN ÅRLIG REDGJØRELSE

Brødrene Dokken AS lager en årlig rapport med en aktsomhetsvurdering og legger den ut, sammen med en egenerklæring, på vår hjemmeside. Disse blir også sendt til revisor for publisering i årsberetningen. Ansvar for å lage og publiserer disse rapporter er HMS-leder i bedriften.

INFORMASJONSPLIKT

Brødrene Dokken AS har en allmenn informasjonsplikt. Dette innebærer at man har en plikt til å redegjøre for hvilke aktsomhetsvurderinger som er gjort og hva det er avdekket brudd eller risiko for.

I utgangspunktet er fristen for å besvare henvendelsen innen tre uker, med mindre det vil være uforholdsmessig byrdefullt å besvare informasjonskravet innen fristen, i så fall er fristen innen to måneder. Da har den som etterspurte informasjonen krav på å bli opplyst om fristforlengelse, forlengelsen skal begrunnes, og det skal opplyses om når informasjonen kan ventes.

Ansvar for å sende etterspurt informasjon er ledelsen i bedrift i samråd med HMS-leder.

Dette dokumentet om retningslinjer i forhold til kravene i åpenhetsloven hos Brødrene Dokken AS, er vedtatt på styremøte den ^{15/6-23}.....2023, i sak nr.....

Styreformann



Kenneth Dokken

Styremedlem



Jan Dokken

Styremedlem



Katrine Dokken Stensæter